Suplementares, Destinados a Reforço de Dotação Orçamentária), da  Lei Federal Nº 4.320, de 17/03/1964 (Normas
Gerais de Direito Financeiro para Elaboração e Controle dos Orçamentos e Balanços da União, dos Estados, dos Municípios
e  do  Distrito  Federal),  fica  aberto  um  CRÉDITO  ADICIONAL SUPLEMENTAR,  no  valor  total  de  R$
357.194,00 (trezentos e cinquenta e sete mil, cento e noventa e quatro reais), observadas as seguintes classificações
institucional, funcional, por estrutura programática e por natureza da despesa orçamentária:

ORGÃO: 04 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
Unidade: 01 Administração Geral

Função: 04 Administração

[...]

Municipal nº 1988, de 04 de dezembro de 1997, através de sua Presidente no

uso de suas atribuições legais e diante da deliberação Colegiada em reunião

do dia 25 de março de 2022.

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar o Plano de Trabalho apresentado pelo Centro de Convivência

do Idoso – CCI, no valor de R$ 85.167,00 (oitenta e cinco mil, cento e sessenta

e sete reais), através do cofinanciamento do Fundo Municipal do Idoso - FMI,

para aquisição de materiais de consumo e permanente.

Onde se lê:

O Conselho Municipal de Assistência Social – C.M.A.S., no uso das atribuições
que lhe confere a Lei nº. 8.742 de 07/12/1993 - Lei Orgânica de Assistência

[...]

do dia 25 de março de 2022.

RESOLVE:

Art.  1º  -  Aprovar o  aditamento  ao  Plano  de  Trabalho
referente ao Sistema Fotovoltaico da Associação Morroagudense de Amparo
ao Idoso – AMAI - Lar Feliz para compra das placas fotovoltaicas, no valor de
R$ 173.371,35 (cento e setenta e três mil, trezentos e setenta e um reais e
trinta e cinco centavos),  através do cofinanciamento do Fundo Municipal do
Idoso – FMI, para aquisição de materiais de consumo e permanentes. 

Onde se lê:

Conselho Municipal de Assistência Social – C.M.A.S., no uso das atribuições
que lhe confere a Lei nº.